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(Artykur "Prawäs"
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\ »”me mie.Wiosna tegoroczn= znacznie jest pomyŚlniej
| sz= od ubiegłej.7 produkcji panuje nasz wiele
\New чо) ki przemysł i тамници-„:: handlu jesteś
-" my stabi,ale i tu zwyciężymy.
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* Nowa polityka ›konomiczna w ciągu rocznogo swego panowania

zawadziła o wszystkie gałęzie naszeju przywysłuxi gospodarki -*-*/d@want@

zmieniła system zarządzańina i -~ ©9WYCB form organizacyg

nych ,

sajjaskrawiej odbiła się mw przemyśle,transporcie, i finanea

. sach.

Zamiast dźwrych leniwie i ospale funkejonujęcych centrów i komitetów

głównych.organizujem teraz bardziej sprożyste,skoncentrowame i regukuò

ce pracę instytutjo,Wipksme pru'nsişbiorstwa łączymy w trusty,,którym zo-

Stawiamy jaknajwiększą swobodę działania w dziedzinie bezpośredniego 2а•
---

rządu,

Do przedsiębiorstw trustowych przydzielamy przedsiębiorstwa pomocni-

ciemnym-zając w tem sposób.

Przez to samo:l)koncentrujamy w jednym zarządzie spacje-lu,; personel «:\

techniczny,administracyjny i robotniczy,2)odciążamy w znacznej niuni—___,”

państwo zwalniając je od obsługi W ch trustów w dziedzinie zawpatrywa-

nia materjałami pomocniczemi,opałem i t.p.,3)przekazujemy tę dziedzinę

Bezpośrednio trustom,a przez to samo zwalnismy trusty od zbędnygh i krę-

pującysh pracș kmxixktuxst stosunk6w migdzyministerjalnych , po oiaga jacych

ii! sobą szkodliwy biurokratyzm.
i
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kompotencję czynników kierowniczych zwracanie się bez poś-

rednie do rynku,sprzodaż części produkcji i zakup potrzebnych wyrobów,

zorganizowanie przygotowań gospodarczym spodobom,przez to samo puzwfzfnxy

wywołujemy samodzielność i inicjatywę sił miejscowych.

Trustów takich posiadamy sześćdziesi at z 989 przedsiębiorstwami

i z 500.000 robotników.A więc 252 wszystkich przedsiębiorstw pr zamysł ow ych

1,8 і 5 grupy z 66% wszystkich fabryk i zakładów robotniczych republiki

połączono w trusty.Frzyczem takie gałęzie jak elckrotuchniczu , aprowiza~-

cyjna,i włókiennicza№całkowicie.

Lecz kampanji tej jeszcześmy nie zakończyli.

Trusty zorganizowane są od niedawna,i wobec tego nie mogliśmy wyko-

rzystać pomyślnej konjunktury w listopadzie i grudniu.Jednak te spóźnio-

ne trusty zdołały odrazu przystąpić do rozpoczęcia produkcji ,

Ostateczne rezultaty produkcji przemysłowej w r.1921 znacznie są

pomyślniejsze niż w. r.1920.Zwłaszcza znaczny krok мм:!“ uczynił prze-

mysł elektrotechniczny,górniczy(nafta,węgiel,s6l) i chemiczny.Wielki prze-

mysł dzięki nowej polityce ekonomicznej znacznie się rozwinął pomimo nie-

bywałego niesurodzaju ,wzrostucon na rynku,niozdó@nóóżiw organów kierowni-

czych wykorzystanie okrosu przygotowawczego matychmiast po zbiorach

i zużycia urzedzoń technicznych i gospodarczych/ dziedzinie

dzieränw udało się nam spełnić więcaj niż połowę zakreśi onego programu,

udzielając 59 gubernjom a conte 12 i pół tysiącom przedsiębiorstwom około

10,000. -

Znnczenie kampanji dzierăawnej nia naleăy przononiuă.gdyi roduke ja

przedsiębiorstw мин.–пуж daje zaledwie 3 do 5 procent pwuflìo i wszyst
gałęzi u

kich przemys

 

Największe powodzenie osięgnęliómy w dziedzinie przemysł u rękodziel-

niczego.Ten ostatni obsługujs przewaśźnie włoŚciaństwo,i rozwój jego w хвз

znacznym stopniu ułatwia sytuację gospodarki rolnej,której inwentarz
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znacznię już jest nadwyrężony,

Dlatago też władza sowioćka zostawia jaknajwiększą swobodę prze=

zrBoczaniu si

mysłowi rękodzielniczemu i gorliwie pomaga wxwrzesżsniax: przemysłu te-

go w związki i kadry robotnicze.

Osiągnięto nadspodziewanie szybkie rezultsty.

Przed wprowadzeniem nowej polityki skonomicznej ilość kadr prz -

mydłowych wynosiła - 4,257,- związków - 26,na dzień l.stycznia 1922 r,

zarejestrowane 13,625 - kadr przemysłowych, 254 - zwiskkôw.

Transport r‘wniaà wniesiono na rachunek gosp-duuëâhrui zde-
cz

Gentralizowano,i минными fils linje kolejowepokrywają deficytu,orga-
eeerwo osnewsroczne „linja

nizując przedsiębiorstwa duh-aura jak Kinda Ural… Rxugx имам.,
coreananannerana

która wydzierżawiła przemysł rybny i zajęła się ubywania soli.
were AlgeneenSeen Pee

"~Konto gospodarcze i nowa poliżyka taWWW-…o… do wprowadz e-

 

“nic redukcji potrzeb doprowadziły do znacznego zmniejszenia się liczby го-

botników.Wydajność i intensywność pracy wzrosły,jeśli bywają nawet okresy,

w kt‘i‘ych napięcie zmniejsza się,to li tylko dzięki przerwom w dostarczaniu

житри&хјихиЖи materjałów zaopatrywania.! chwili obecnej prze-

ywamy okres kryzysu przmysłowośuJapnsy ŻywnoŚciowe wycz arpujs się,zdol=

  

  

o56 zakupu dostępnego dla nas rynku zmniejszyła się,zbyt wyrobów fabryez-

o przemysłowych idzie opornie.Przemysł stanął wobec jasno postawi onej kwe-

tji- braku Środków obrotowych,Trzeba płacić za zapasy,mgim duwnÉ wynagra-

zać pracę zarobkową robotników i służby,tracić ogromne sumy na transport,

źródła Środków zmniejszają się liczebnie i objętość ich topnieje.

"" Pafistro postanowito nia zwooksza6 omisji,wymaga ono od or ganéw

kierowniczych,aby samę zdobywały Środki maturjalnoflidzuy jak”ţ. sta ją

:sioldy jak rozwija się praca Banku Państwowego, jak меншимће syndyka-

ty,mające na celu zorganizowanie się wobec пищи-єдиним. zbytu.: uel-

ciowo ich zaopatrzenie. F * a să
( ‘ma wt \ „47957
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Sprawa b‚8111 staje się najważniejszą,i w mbanku”, nisbaz piecze Śstwa

w ”,di/..io kapitał przeznaczony na zakup towarów

grzejdzie w ręce spekulantéw.Posiadamy dans 14 komitotéw xkéwx centralhych,

które w okresie od listopada do stycznia" zawarły 1400 kontraktów na 1.500000

rubkkx miljonéw rubli,

Z tego 340 kontraktéw na 130.000 miljonéw rubli,t.j.9% ‚наём-п z pr,
ilo

watnemi przedsiębiorstwwmi i prze приняв-циник podwljnh przypadło

па kooperatywy & pozostałe na instytucje państwowe. ,

Mamy przed sobą olbrzymią pracę - zawładnięcie rynkiem i rozszerzenie

jego ram, gdyż wazki pas dwunasto-piętnasto wiorstowy pod źndnym względem

nie wystarczana naszemu wielkiemu przemysłowi - jako teren transportowy ,

a przemysł z początkiamjesieni napewno rozwinie się jeszcze, zwiększając

swą produkcję.
-

Okrós wiosamny dla przemysłu bardzo był niepomyślny i штапу." шанца |

Z jednej strony brak Śwodków obrotowych i zmniejszenie zaopatrywanie pańe
» nasionami

istwowego ,z drugiej strony przecisäenie transportu призм/симы- i kar-

tofli.,co zmusza przemysł de ograniczania się mimo posiadanych w gotówce

apitazéw obrotowych.jecz wiosna tagoroczua nie jest dla nas tak ciężką

Jeśli wtedy juś o tej porz

ak wiosna ubiegłogo roku, Wiely 402 i P R

szalał kryzys jaknsjokrutniajszymrudsi“
burst“ &ywio rowo

ватукепе i to gremjnlnie,- tornz Zauważyć można likwidację przedskobiorstw

przy równoczesnem zachowaniu aparatu organizacyjnego w stanie pierwotnym -

Miesiące letnie » okre-ie robót rolnych dadzę prawdo po dobni a zuikome rezul

taty w dziedzinie produkcji, jest fo jednak nieuniknione,chodziażby ze wzglę-

du Ща to he robotnicy nasi pracuj: па roli,zwięzani 96 Z gospodarke,

wiaÿsks. To chwilowe zatrzymanie pracy nie b dzie dls przemysłu naszego

ciosem dotkliwym,s po zbiorach szybko wrócimy do wznowienia produkcji,aby

na jesieni …nn: gej wydajniejszą byłaxniż'w okresach najgomyălniaj

szych w latach 1920,1921.
2 Stiri
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Buróuazja Wypłynswszy na powierzchnie równocześnie z wprowadzeniem

nowgj polityki ekomomicznej nie posiada ani jednej placówki w przemyśl. wy=

?v‘rezyngninpodzisllie panują tu - wìîîki lanais-re?: i rękodzielniczy,obie te

Ful-lie znacznie się wzmacniają % rozwijają,

W dziedzinie spekulacji handlowej burżuszja zajmuje zaszczytne25
5

| # +
:‘Ltunowisknala sam fakt,że kupcy sowieccy postawieni są wobec zadania -

jalbo nauczą się handlowaćy,mlbo też ustępis miejsca innym - zdolniejszym

 

  

 

- jest dla nas rękojmię he i w tej dziedzinie osięgniem pożądane tezultaty,

Me poraz pierszy uczymy się rzeczy dla nas nowych.

XpAJĘZEWSZĘYKIWIYSRNNEIAKTY Patrzac w przeszłość i oceniając rezulta-

ty osiągnięte w roku ubiegłym,Śledzęc jak pomimo nędzy nieustannie ożywiamy

nasz; gospodarkę,zamieniając ci: żkio roboty na pracę przy torfofiskach i ti-

drotorfach - śmiało możemy patrzeć w przyszłość,
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